
Н А К А З  
 

м. Київ 
 

04.03.2020                                                                                              № 387 

 

 

Про затвердження рішень 

Атестаційної колегії Міністерства  

щодо діяльності спеціалізованих  

вчених рад від 26 лютого 2020 року 

та внесення змін до наказу 

Міністерства освіти і науки України 

від 28 грудня  2019 року № 1643 
 

Відповідно до підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про вищу освіту», підпункту 47 

пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 

р. № 630, Порядку присудження наукових ступенів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 567, 

Положення про спеціалізовану вчену раду, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 2011 

року № 1059, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 

2011 р. за № 1170/19908, Положення про атестаційну колегію Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту  України,  затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 2011 

року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  юстиції України 10 жовтня 

2011 р. за № 1169/19907, та на підставі рішення Атестаційної колегії 

Міністерства від 26 лютого 2020 року 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Утворити:  

1) спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення захисту дисертацій з галузей науки та за науковими 

спеціальностями на термін до 31 грудня 2020 року у складі згідно з 

додатком 1; 

 

1.  Д 26.200.01 Інститут геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України  

Спеціальності 
04.00.22 «Геофізика» (фізико-математичні науки)  

04.00.22 «Геофізика» (геологічні науки) 

Голова ради: 

1. Старостенко Віталій Іванович, д.ф.-м.н., професор, директор, Інститут геофізики ім. С. І. 

Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки). 

Заступник голови: 

2. Кутас Роман Іванович, д.г.-м.н., професор, завідувач відділу, Інститут геофізики ім. С. І. 

Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки). 



Вчений секретар: 

3. Орлюк Михайло Іванович, д.геол.н., професор, завідувач відділу, Інститут геофізики ім. С. І. 

Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

Члени ради: 

4. Арясова Ольга Вікторівна, д.ф.-м.н., с.н.с., завідувач відділу, Інститут геофізики ім. С. І. 

Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

5. Бахмутов Володимир Георгійович, д.геол.н., професор, завідувач відділу, Інститут геофізики ім. 

С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

6. Бурахович Тетяна Костянтинівна, д.геол.н., професор, провідний науковий співробітник, 

Інститут геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

7. Вахненко В’ячеслав Олексійович, д.ф.-м.н., с.н.д., завідувач відділу, Інститут геофізики ім. С. І. 

Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

8. Верпаховська Олександра Олегівна, д.ф.-м.н., с.н.с, провідний науковий співробітник, Інститут 

геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

9. Вижва Зоя Олександрівна, д.ф.-м.н., професор кафедри, Київський національний університет 

імені Тараса Шевченка, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

10. Гінтов Олег Борисович, д.г.-м.н., професор, головний науковий співробітник, Інститут 

геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

11. Гордієнко Вадим В’ячеславович, д.г.-м.н., професор, завідувач відділу, Інститут геофізики ім. С. 

І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

12. Довбніч Михайло Михайлович, д.геол.н., доцент, завідувач кафедри, НТУ «Дніпровська 

політехніка», спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

13. Єгорова Тамара Петрівна, д.геол.н., с.н.с, головний науковий співробітник, Інститут геофізики 

ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22(геологічні науки); 

14. Коболев Володимир Павлович, д.геол.н., професор, головний науковий співробітник, Інститут 

геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

15. Корчагін Ігнат Миколайович, д.ф.-м.н., професор, провідний науковий співробітник, Інститут 

геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки);  

16. Лісний Георгій Дмитрович, д.геол.н., доцент, радник генерального директора, ТОВ  «Геоюніт», 

спеціальність 04.00.22 (геологічні науки);  

17. Максимчук Валентин Юхимович, д.ф.-м.н., професор, директор, Карпатське відділення 

Інституту геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-

математичні науки); 

18. Меньшов Олександр Ігоревич, д.геол.н., старший науковий співробітник, Київський 

національний університет імені Тараса Шевченка, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

19. Мостовий Сергій Васильович, д.ф.-м.н., с.н.с, професор кафедри, Національний авіаційний 

університет, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

20. Петровський Олександр Павлович, д.ф.-м.н., професор, директор, ТОВ «Науково-технічна 

компанія «ДЕПРОФЛ ЛТД», спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

21. Пилипенко Віталій Миколайович, д.ф.-м.н., с.н.с., головний науковий співробітник, Інститут 

геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

22. Русаков Олег Максимович, д.г.-м.н., професор, головний науковий співробітник, Інститут 

геофізики ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (геологічні науки); 

23. Тяпкин Юрій Костянтинович, д.ф.-м.н., професор, науковий консультант, ООО «ЮГ-Нефтегаз-

геология», спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки); 

24. Цифра Іван Михайлович, д.ф.-м.н. с.н.с., провідний науковий співробітник, Інститут геофізики 

ім. С. І. Субботіна НАН України, спеціальність 04.00.22 (фізико-математичні науки). 

 


